Que, mediante Resoluciôn NO 179-2009-INIA-OGA, de fecha 15 
de octubre de 2009, se aprobô el acto de compra yenta bajo Ia modalidad de subasta 
restringida de 408 cabezas de bienes patrimoniales (semovientes ovinos, bovinos y 
camélidos), distribuidos er cuarenta y dos lotes, por un monto de SI. 57,915.04 
(Cincuenta y siete mil novecientos quince y 04/100 Nuevos Soles) correspondiente a Ia 
UO EEA lllpa - Puno; 

Que, con Resoluciôn NO 072-2010-INIA-OGA, de fecha 19 de 
.'abriI de 2010, se aprobó Ia Dajafisica y su respectiva extracciOn de Ia cuenta de orden 

134 semovientes ubicadDs en Ia Estación Experimental lllpa - Puno, autorizéndose